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INFORME: N° 042 2024-REAL 

A  : DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DE  :  ROBERTO ALALUNA LAGOS 

 

FECHA : 23/010/2024 

ASUNTO : Resultado de Revisión y evaluación de muestras presentadas por los 

postores al procedimiento de selección: “ADQUISICIÓN DE 

CALZADOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVOS DEL SENCICO” 

” 

   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 CRITERIOS PARA CONSIDERAR EN LA VERIFICACIÓN DE LA CALIDAD DE 

MUESTRAS 

En todas las muestras de cuero no debe presentar 

1. Calidad del cuero y del forro: Material del cuero diferente al tipo especificado, con 

cortes, grietas, picaduras, arrugas o marcas observables a simple vista. Material 

en la suela del calzado de diferente tipo al especificado, suela cuarteada, 

arqueada o con deformaciones en la suela de un mismo par. 

2. Medición e inspección de medidas y modelo según especificaciones técnicas: El 

producto físicamente no corresponde a lo solicitado (diseño diferente al 

especificado). Diferente color al especificado, pigmentación de diferente firmeza 

y/o no homogéneo en el corte, 

3. Evaluación interna y externa: Bordes o protuberancias detectables al tacto que 

pueden lastimar la mano. Manchas de aceite, grasa, etc. Contaminación 

microbiana (hongos, bacterias, etc.) en el interior y exterior del calzado (forro y 

plantilla.). Contaminación microbiana (hongos, bacterias, etc.) en especial en el 

interior y exterior de las correas (cuero). 

4. Acabado final de la pieza: Calzados mal emparejados y sus pares se encuentren 

confundidos (diseño diferente al especificado), con cortes grietas, picaduras, 

arrugas o manchas observables a simple vista, bordes o protuberancias 

detectables al tacto que puedan lastimar el pie. Sin forro. Elementos del corte 

separados en las costuras o sin costuras. Costuras chuecas, fruncidas, saltadas, 

o discontinuas. Armado del corte descentrado o con el pie invertido. Pares de 

calzado no etiquetados o mal etiquetados. Costuras chuecas, fruncidas, saltadas 

o discontinuas. Armado de correa descentrado Suela despegada por tramos. 

Hilos sobrantes en las costuras de los componentes del calzado que faltan 

recortar. 

5. Calidad de accesorios 

Accesorios despintados u oxidados 

MUESTRAS SOLICITADAS: 

ÍTEM  DETALLE CONTENIDO DEL PAQUETE Unidad de 
 medida 

talla 

1.1 Calzado de verano para el personal femenino 
(Modelo 1) 

(1) par 
37 

1.2 Calzado de verano para el personal femenino 
(Modelo 2) 

(1) par 37 
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1.3 Calzado de invierno para el personal femenino 
(Modelo 1) 

(1) par 37 

1.4 Calzado de invierno para el personal femenino 
(Modelo 2) 

(1) par 37 

1.5 Calzado de verano para el personal masculino (1) par 40 

1.6 Calzado de  invierno para el personal masculino (1) par 40 

 

 

RESUMEN DEL INFORME 

ITEM 01: “ADQUISICIÓN DE CALZADOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVOS 

DEL SENCICO” 

ITEM POSTOR EVALUACION RESULTADO 

01 

V&V Velucci S.A.C 
CON 
OBSERVACIONES 

NO CUMPLE 

Industrial Zayma S.A. C 
CON 
OBSERVACIONES 

NO CUMPLE 

Cueros Alexa S.A.C 
SIN 
OBSERVACIONE 

CUMPLE 
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EVALUACION DEL ITEM 01: “ADQUISICIÓN DE CALZADOS PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVOS DEL SENCICO” 

1. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL  PERSONAL FEMENINO -

MODELO 1 

N° CARACTERISTICA DESCRIPCION 

POSTORES 

V&V 
Velucci 
S.A.C 

Industrial 
Zayma 
S.A. C 

Cueros 
Alexa 
S.A.C 

1 MODELO 1 
Modelo punta estileto con correa 
según gráfico 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 HORMA 
Plástico (PVC), estilizada y 
ergonométrica. Técnicamente 
desarrolladas en punto francés. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 CONFECCIÓN 

Conformado en la parte interior 
entre la firme y el cuero y talón, con 
pegamento punta, planta, enfranje 
y talón. Calzados estabilizados 
plenamente con horno de calor y 
frio. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 CUERO 

Cuero grabado pitón color beige. 
Espesor 1.2 mm (± 0.2) y curtido y 
acabado a la anilina debidamente. 
Teñido atravesado. 
 Resistencia a la flexión: En seco > 
0 =20, 000 ciclos sin daño 
apreciable En húmedo > 0 = 
10,000 ciclos sin daño apreciable 
Resistencia al desgarro sin forro > 
0 =50 N Acabado a la anilina, con 
brillo natural 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 SUELA O FIRME 

De Caucho antideslizante, de 
primera calidad, color beige 
Espesor de 3.20 mm (± 0.2); 
Dureza > 0= 85º shore A; 
Resistencia a la abrasión > 0 = 250 
mm3. Acabado brillo mate. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 
RESISTENCIA AL 
DESPEGUE 

Cementados con pegamentos de 
primera calidad de fabricación 
garantizada. Resistencia > = 8 
N/mm 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
COSTURA DE 
APARADO 

Costura fina, hilos nylon N° 90 (5 
puntadas x cm) de primera calidad 
del color del cuero; Hilos de nylon 
(100% poliamida) encerado Nro.: 
90, 60, 40 y/o 20, según lo requiera 
el modelo. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 FORRO 

En badana ovino o caprino color 
natural. 
 Espesor: 0.9 a 1,1  
Solidez al frote, después de 150 
ciclos en seco y 50 ciclos en 
húmedo de por lo menos 3, en la 
escala de descargada de 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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9  TACO 
ABS resina acrílica nitrilo; Altura: 

taco Nº 5, sin plataforma. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 TAPILLA 

De material PVC antideslizante y 
resistente a la abrasión. Espesor: 5 
mm (± 0.1). Dureza > 0 = 85° shore 
A Resistencia a la abrasión de < 0 
= 100 mm3 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 
ACABADO DE: 
Capellada, 
Costados y Talón 

Con cremas naturales nutrientes, 
de brillo natural y suave al tacto, 
para su uso, mantenimiento y 
buena presentación. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 CLAVOS 04 estriados por pie. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 ETIQUETAS 

• Etiqueta de talla, impreso en bajo 
relieve en la parte externa de firme 
altura de enfranje.  

• Etiqueta indicando el material de 
cuero y demás materiales del 
calzado en parte interna plantilla. 

✓ Capellada: Cuero 
✓ Forro: Cuero  
✓ Plantilla: Cuero Planta:     

Cuero   
✓ RUC: del Confeccionista 
✓ País de origen: Perú 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Etiqueta de marca del 
confeccionista en la parte central 
en la plantilla. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Etiquetado con formativo para el 
consumidor (D.S .017-2004-
PRODUCE) NTP (Norma Técnica 
Peruana) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 PRESENTACION 

Cada par de calzados en su caja; 
Caja de cartón micro corrugado 
plastificado mate. Bolsa de 
material reciclable con diseños y 
asa. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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2 EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 2 

 

N° CARACTERISTICA DESCRIPCION 

POSTORES 

V&V 
Velucci 
S.A.C 

Industrial 
Zayma 
S.A. C 

Cueros 
Alexa 
S.A.C 

1 MODELO 2 
Modelo punta estileto cerrado 
según gráfico 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 HORMA 
Plástico (PVC), estilizada y 
ergonométrica. Técnicamente 
desarrolladas en punto francés. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 CONFECCIÓN 

Conformado en la parte interior 
entre la firme y el cuero y talón, con 
pegamento punta, planta, enfranje 
y talón. Calzados estabilizados 
plenamente con horno de calor y 
frio. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 CUERO 

Cuero grabado pitón color beige. 
Espesor 1.2 mm (± 0.2) y curtido y 
acabado a la anilina debidamente. 
Teñido atravesado. 
 Resistencia a la flexión: En seco > 
0 =20, 000 ciclos sin daño 
apreciable En húmedo > 0 = 
10,000 ciclos sin daño apreciable 
Resistencia al desgarro sin forro > 
0 =50 N Acabado a la anilina, con 
brillo natural 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 SUELA O FIRME 

De Caucho antideslizante, de 
primera calidad, color beige 
Espesor de 3.20 mm (± 0.2); 
Dureza > 0= 85º shore A; 
Resistencia a la abrasión > 0 = 250 
mm3. Acabado brillo mate. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 
RESISTENCIA AL 
DESPEGUE 

Cementados con pegamentos de 
primera calidad de fabricación 
garantizada. Resistencia > = 8 
N/mm 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
COSTURA DE 
APARADO 

Costura fina, hilos nylon N° 90 (5 
puntadas x cm) de primera calidad 
del color del cuero; Hilos de nylon 
(100% poliamida) encerado Nro.: 
90, 60, 40 y/o 20, según lo requiera 
el modelo. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 FORRO 

En badana ovino o caprino color 
natural. 
 Espesor: 0.9 a 1,1  
Solidez al frote, después de 150 
ciclos en seco y 50 ciclos en 
húmedo de por lo menos 3, en la 
escala de descargada de 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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9  TACO 
ABS resina acrílica nitrilo; Altura: 

taco Nº 5, sin plataforma. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 TAPILLA 

De material PVC antideslizante y 
resistente a la abrasión. Espesor: 5 
mm (± 0.1). Dureza > 0 = 85° shore 
A Resistencia a la abrasión de < 0 
= 100 mm3 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 
ACABADO DE: 
Capellada, 
Costados y Talón 

Con cremas naturales nutrientes, 
de brillo natural y suave al tacto, 
para su uso, mantenimiento y 
buena presentación. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 CLAVOS 04 estriados por pie. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 ETIQUETAS 

• Etiqueta de talla, impreso en bajo 
relieve en la parte externa de firme 
altura de enfranje.  

• Etiqueta indicando el material de 
cuero y demás materiales del 
calzado en parte interna plantilla. 

✓ Capellada: Cuero 
✓ Forro: Cuero  
✓ Plantilla: Cuero Planta:     

Cuero   
✓ RUC: del Confeccionista 
✓ País de origen: Perú 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Etiqueta de marca del 
confeccionista en la parte central 
en la plantilla. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Etiquetado con formativo para el 
consumidor (D.S .017-2004-
PRODUCE) NTP (Norma Técnica 
Peruana) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 PRESENTACION 

Cada par de calzados en su caja; 
Caja de cartón micro corrugado 
plastificado mate. Bolsa de 
material reciclable con diseños y 
asa. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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3. EVALUACION DE CALZADO INVIERNO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 1 

N° CARACTERISTICA DESCRIPCION 

POSTORES 

V&V 
Velucci 
S.A.C 

Industrial 
Zayma S.A. C 

Cueros 
Alexa 
S.A.C 

1 MODELO 1 

Botín de vestir punta 
redonda, cremallera lateral 
con plataforma de cuero 
negro. 

NO 
CUMPLE 

Presenta 
costura 
diferente en 
la unión de 
las dos 
piezas liza 
y grabada 

NO CUMPLE 
Presenta 
costura 
diferente en la 
unión de las dos 
piezas liza y 
grabada 

CUMPLE 

2 HORMA 

Plástico (PVC), estilizada y 
ergonométrica. 
Técnicamente desarrolladas 
en punto francés. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 CONFECCIÓN 

Confeccionado a mano, 
calzados estabilizados 
plenamente con horno de 
calor y frio. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
CUERO DE 
CAPELLADA 
(EXTERIOR) 

Cuero vacuno, plena flor, 
Espesor 1.2 mm (+/- 0.2) y 
curtido y acabado a la anilina 
debidamente. Teñido 
atravesado. Cuero grabado 
cocodrilo, de espesor 1. 2mm 
+/- 0.2 mm Resistencia a la 
flexión: En seco > 0 =20, 000 
ciclos sin daño apreciable En 
húmedo > 0 = 10,000 ciclos 
sin daño apreciable 
Resistencia al desgarro sin 
forro > 0 =50 N 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 COLOR  Negro mate CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 SUELA O FIRME 

En caucho antideslizante 
firme de caucho, flexible y 
resistente a la abrasión y alto 
relieve con la marca del 
producto para un mejor 
agarre y confort. Color negro. 
Espesor de 3.2mm (± 0.2 
mm)6 ; Dureza > 0= 85º 
shore A; Resistencia a la 
abrasión > 0 = 250 mm3. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
RESISTENCIA Al 
DESPEGUE 

Cementados con 
pegamentos de primera 
calidad de fabricación 
garantizada. Resistencia > = 
8 N/mm 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 
COSTURA DE 
APARADO 

Costura fina, hilos nylon N° 
90 (5 puntadas x cm) de 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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primera calidad del color del 
cuero; Hilos de nylon (100% 
poliamida) encerado Nro.: 
90, 60, 40 y/o 20, según lo 
requiera el modelo 

9 CIERRE 

De nylon o poliéster, El cierre 
debe estar bien asegurado 
por la cual presenta 
pespuntes en todo su 
contorno, debe presentar la 
llave con un jalador elegante 
color negro según diseño. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 
FORRO DE 
CAPELLADA 
(INTERIOR) 

Totalmente forrada con 
badana de cuero de ovino, 
plena flor, teñido, de 1 mm. (± 
0.2) de espesor, tipo guante, 
curtido y acabado a la anilina 
correctamente, de color 
negro. De una (1) pieza va en 
la punta / 2 y 3, son los 
laterales.7 

CUMPLE 

NO CUMPLE 
Presenta 
piezada el 
forro en boca 
ocasionando  
Una mal 
apariencia 

CUMPLE 

11 PLANTILLA 

Corrida (entera), badana 
color negro de piel de ovino, 
plena flor, teñido de 1 mm. (± 
0.2mm) de espesor, tipo 
PLANTILLA guante, curtido y 
acabado a la anilina 
correctamente. Con 
revestimiento interior de fibra 
látex, de 3 mm (± 0.2mm) de 
espesor 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 PUNTERA 
De termoplástico de base 
textil de poliamida o polyester 
espesor de 0.9 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 CONTRAFUERTE 

Termoplástico elaborado en 
base textil o de inmersión. 
Espesor de 1.1 mm (+ 0.1 
mm) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 
FALSA DE 
MONTAJE O 
PALMILLA 

• Retacón de fibra cartón 
piedra 2mm x 15cm 
(±0.3mm) insertada con 
cambrera templada acerada 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 
CAMBRILLÓN 
METÁLICO 

Cambrera templada acerada. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 PLATAFORMA 

De plástico o poliuretano 
forrado con cuero. La 
plataforma será externa o 
interna que dará a criterio de 
la usuaria. Se precisa que la 
plataforma solo se utilizará 
en el taco Nº 7  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 TACO 

ABS resina acrílica nitrilo; 
Altura: tacos N° 3, 5, y 7 a 
requerimiento de la usuaria; 
forrado en cuero grabado a 
tono de la capellada. Para la 

CUMPLE 

NO CUMPLE 
Presenta 
diferente 

modelo de taco 

CUMPLE 
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presentación de muestra el 
calzado debe ser taco 7 

18 TAPILLA 

De material PVC 
antideslizante y resistente a 
la abrasión. Espesor: 6 mm 
(± 0.1). Dureza > 0 = 85° 
shore A Resistencia a la 
abrasión de < 0 = 100 mm3 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 

ACABADO DE: 
Capellada, Costados 
y  
Talon 

Con cremas naturales 
nutrientes, de brillo natural y 
suave al tacto, para su uso, 
mantenimiento y buena 
presentación. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20 CLAVOS 04 Estriados por pie. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 ETIQUETAS 

• Etiqueta de talla, impreso 
en bajo relieve en la parte 
externa de firme altura de 
enfranje.  

• Etiqueta indicando el 
material de cuero y demás 
materiales del calzado en 
parte interna plantilla.  

 Capellada: Cuero 

  Forro: Cuero  

 Plantilla: Cuero 

  Planta: Cuero  

 RUC: del Confeccionista  
País de origen: Perú  

• Etiqueta de marca del 
confeccionista en la parte 
central en la plantilla. 
Etiquetado con formativo 
para el consumidor .017- 
2004-PRODUCE) NTP 
(Norma Técnica 
Peruana) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 PRESENTACIÓN 

Excelente presentación. 
Cada par de calzados va en 
caja de cartón de buena 
calidad y apariencia con el 
logotipo de la marca, papel 
de seda y con su bolsa. En la 
parte exterior de la caja 
deberá figurar el modelo, 
color, número del calzado y 
nombre de la usuaria. 
Asimismo, en la caja del 
calzado deberán figurar 
instrucciones sobre el buen 
uso y mantenimiento del 
calzado. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

4. EVALUACION DE CALZADO INVIERNO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 2 
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N° CARACTERISTICA DESCRIPCION 

POSTORES 

V&V 
Velucci 
S.A.C 

Industrial 
Zayma 
S.A. C 

Cueros 
Alexa 
S.A.C 

1 MODELO 2 

Modelo calzado de invierno modelo 
2 , elaborado en cuero vacuno liso 
color 

NO 
CUMPLE 

Taco 
diferente  
modelo a 

lo 
solicitado 

NO 
CUMPLE 

Taco 
diferente  
modelo a lo 
solicitado 

CUMPLE 

2 HORMAS 

De moda y anatómicamente 
diseñadas que garanticen 
calzabilidad, comodidad y confort a 
la usuaria, al igual que una 
adecuada función biomecánica. 
Estilizada, plástica y anatómica 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
CORTE O 
CAPELLADA 

Cuero vacuno, plena flor, teñido 
atravesado y acabado con semi 
brillo de primera calidad que 
brinden flexbilidad y suavidad. No 
presenta combinación con cuero 
grabado u otro. Espesor: 1 1 a 
1,3mm. El material usado debe 
tener una resistencia a la flexión 
mayor de 20,000 ciclos en seco, sin 
presentar daño apreciable. Los 
materiales de ambos calzados 
serán del mismo origen, espesor, 
tonalidad y acabado 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 COLOR negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 FORRO 

En badana ovino o caprino color 
natural. Espesor: 0.9 a 1,1 Solidez 
al frote, después de 150 ciclos en 
seco y 50 ciclos en húmedo de por 
lo menos 3, en la escala de 
descargada de color 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 FORRO DE TALÓN 

e cuero de ovino o caprino color 
natural, plena flor, por el lado de la 
carne. Espesor: 0.9 a 1,1 Solidez al 
frote, después de 150 ciclos en 
seco y 50 ciclos en húmedo de por 
lo menos 3, en la escala de 
descargada de color 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 PLANTILLA 

En badana (las mismas 
especificaciones del forro), 
acolchada con látex de 3.00 mm, 
con tela antimicótico. Con costura a 
todo el borde de la plantilla. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 PUNTERA 
Termoplástico o de inmersión de 
0.6 a 0.7mm de espesor. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 CONTRAFUERTE 
Termoplástico o de inmersión de 
0.8 a 1mm de espesor. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 PLATAFORMA 

De plástico o poliuretano forrado 
con cuero. La plataforma será 
externa o interna que dará a criterio 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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de la usuaria. Se precisa que la 
plataforma solo  
se utilizará en el taco Nº 7 y 9.  

11 TACO 

Inyectado y forrada en cuero, del 
mismo color de la capellada. 
Clavos:04 clavos tornillo por taco, 
18 x 20 mm Alto a alto 7  CUMPLE 

NO 
CUMPLE 
Modelo del 
taco  
diferente a  
lo 
solicitado 

CUMPLE 

12 TAPILLA 

Antideslizante PVC espesor mayor 
o igual a 5 mm con dureza mayor o 
igual a 80° Shore A y una 
resistencia a la abrasión menor o 
igual a 35 mm3. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 FALSA 

Prefabricada con retacón y con 
cambrillón de acero. Acolchada la 
parte delantera en microporoso de 
3.0 mm 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 FIRME (PLANTA) 

De Caucho antideslizante, de 
primera calidad, color negro 
Espesor de 3.20 mm (± 0.2); 
Dureza > 0= 85º shore A; 
Resistencia a la abrasión > 0 = 250 
mm3. Acabado brillo mate. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 

RESISTENCIA AL 
RESISTENCIA AL 
DESPEGUE 

Mayor o igual a 3.5 N/mm (cuando 
el corte y la suela, no están 
cosidos). En caso de desgarro p 
exfoliación regular profunda de los 
materiales, este valor se reduce en 
dos unidades. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 HILO 
100% Nylon bondeado, resistencia 
a la elongación. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 
ACABADO DEL 
CALZADO 

Cremas naturales y nutrientes, de 
brillo natural y suave al tacto para 
su uso, mantenimiento, buena 
apariencia y calidad. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 
NUMERACIÓN Y 
TALLAS 

Sobre medida de cada usuaria. 
Tallaje en sistema (punto francés), 
tanto la calzada (ancho del 
empeine) como el largo 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 ETIQUETADO 

Etiquetas ubicadas en la parte 
interna: *Etiqueta de marca del 
confeccionista y etiquetado 
informativo para el consumidor 
serán colocada en la plantilla del 
calzado. Aplicar las NTP (Norma 
Técnica Peruana) sobre el 
etiquetado del calzado. La 
información será colocada con los 
pictogramas respectivos grabado 
en la plantilla 
Información sobre los materiales 
que componen el calzado:  

• Parte superior del 
calzado (capellada) 

• Forro Plantilla 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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• Suela o firme 

 • País de Origen – Hecho en Perú 

 • Número de RUC del fabricante 
Talla, impreso en bajo relieve en la 
parte externa de firme altura de 
enfranje 

20 PRESENTACIÓN 

Excelente presentación. Cada par 
de calzados en la caja de cartón de 
buena calidad y apariencia, papel 
de seda y con su bolsa respectiva 
de plástico o bolsa de cartón. En la 
parte exterior de la caja deberá 
figurar el modelo, color, número del  
 calzado y nombre de la usuaria. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

5- EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL  MASCULINO 

-MODELO 1 

 

N° CARACTERISTICA DESCRIPCION 

POSTORES 

V&V 
Velucci 
S.A.C 

Industrial 
Zayma 
S.A. C 

Cueros 
Alexa 
S.A.C 

1 MODELO 

Calzado de vestir tipo mocasín, 
según imagen adjunta. 

NO 
CUMPLE 

Falta 
costura  

en la 
capellada 

CUMPLE CUMPLE 

2 HORMAS 

De moda y anatómicamente 
diseñadas que garanticen 
calzabilidad, comodidad y confort al 
usuario, al igual que una adecuada 
función biomecánica. Punta 
cuadrada con bordes 
redondeados.11 Técnicamente 
desarrolladas en punto francés, 
tanto la calzada Como el largo 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
CORTE O 
CAPELLADA 

Cuero vacuno, plena flor, tipo 
guante curtido al cromo, tipo crust, 
Espesor de 1.6 mm. (+ 0.2 mm). El 
cuero debe tener una resistencia a 
la flexión en seco mayor o igual a 
20,000 ciclos en seco, sin presentar 
daño apreciable. Los cueros de 
ambos calzados serán del mismo 
origen, espesor, tonalidad y 
acabado 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 COLOR 

Caramelo, el cual deberá llevar un 
efecto de sombreado en la 
capellada, laterales y talón.1 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 FORRO 
Badana (ovino), teñido y 
atravesado a la anilina, color 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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natural. Espesor 1.0 mm. a 1.2 mm. 
(+ 0.15 mm) Solidez del color al 
frote después de 150 ciclos en 
seco. Mayor o iguala 3 (escala de 
grises) y buena resistencia a la 
abrasión. 

6 FORRO DE TALÓN 

Badana (ovino) de color natural 
colocado por el lado de la carne 
(volteado). Espesor 1.0 mm. a 1.2 
mm. (+ 0.15 mm) Solidez del color 
al frote después de 150 ciclos en 
seco. Mayor o iguala 3 (escala de 
grises) y buena resistencia a la 
abrasión. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 APARADO 

Costura fina con hilo nylon 
poliamida bondeado N° 40 a tono 
con el color del cuero o forro 
respectivamente, según modelo. 
Las costuras de ambos calzados 
deben tener el mismo largo de 
puntada (4 puntadas por cm.) y 
deberá emplearse el mismo tipo de 
hilo e instrucciones en fotos del 
modelo del calzado. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 PLANTILLAS 

De badana (ovino) de color natural 
de una sola pieza, espesor de 
0.8mm. a 1.0mm. totalmente 
acolchada y anatómica, con látex 
de 3 mm. con tela y tratamiento 
antimicótico y cosido al contorno de 
la misma, que permiten un caminar 
con suavidad y comodidad. Con 
buena solidez del color al frote. En 
la plantilla deberá llevar el 
reglamento técnico sobre el 
etiquetado del calzado 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 PUNTERA 
Termoplástico Espesor de 0.8 mm. 
a 1.0 mm 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 CONTRAFUERTE 
Termoplástico. Espesor de 1.2 mm 
(+ 0.1 mm) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 FALZA 
Prefabricada con cambrillón 
metálico acerado insertado 

   

12 
FIRME, SUELA O 
PLANTA 

Dos opciones, a elección del 

usuario: • Suela crupón al 
quebracho, curtido vegetal de 
primera calidad, de 4.5 mm (+0.2 
mm) de espesor, con huella 
antideslizante de caucho insertado 
y pegado; asimismo, llevará costura 
de seguridad. Acabado con brillo 
natural y suave al tacto. Todas 
deben cumplir con las normas 
técnicas en espesor, resistencia a la 
abrasión menor o igual a 40mm 
mm³, dureza,alta flexibilidad y 
comodidad para el pie. 
  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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13 
RESISTENCIA AL 
DESPEGUE 

Mayor o igual a 3,5 N/mm. 
Cementado con pegamentos de 
primera calidad de fabricación 
garantizada, de óptima adhesión y 
buena resistencia al despegue de la 
suela, según las NTP 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 
COSTURA DE LA 
SUELA 

De primera calidad, con hilo nylon 
N° 12 encerado de 3 cabos CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 SIN CERCO 

 NO  
CUMPLE 
Presenta 

cerco 

CUMPLE CUMPLE 

16 TACO 
De madera y forrado con cuero de 
suela crupón y con cuatro clavos 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 TAPILLAS 

Para el taco, de caucho color negro, 
sistema SBR, antideslizante. 
Espesor: mayor o igual a 5mm. Con 
dureza mayor o igual a 80° ShoreA 
y una resistencia a la abrasión 
menor o igual a 180mm3 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 
CABADO DEL 
CALZADO 

Cremas naturales y nutrientes de 
brillo natural y suave al tacto para 
su uso, mantenimiento, buena 
apariencia y calidad 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 CLAVOS 

Estriados de 1.8 mm x 22 mm , 4 
unidades por pie para fijar taco en 
calzados con suela. (Cuando el 
zapato es de taco de madera) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20 ETIQUETADO 

Supremo 017-2004-PRODUCE 
NTP (Norma Técnica Peruana) 
sobre el etiquetado del calzado - 
Etiqueta Informativo para el 
Consumidor. La información será 
colocada en la parte interna de la 
plantilla o grabado en la suela con 
la siguiente información. 
 A) Materiales que componen el 
calzado: capellada, forro, plantilla, 
suela o firme. 
 B) País de origen. 
 C) RUC del fabricante 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 PRESENTACIÓN 

Excelente presentación. Cada par 
de calzados en caja de cartón de 
buena calidad y apariencia, con 
instrucciones sobre el 
mantenimiento y buen uso del 
calzado, con su papel de seda y con 
su bolsa respectiva. En la parte 
exterior de la caja deberá figurar el 
modelo, color, número del calzado y 
nombre del usuario. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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N° CARACTERISTICA DESCRIPCION 

POSTORES 

V&V 
Velucci 
S.A.C 

Industrial 
Zayma 
S.A. C 

Cueros 
Alexa 
S.A.C 

1 MODELO 
Calzado de vestir con pasador, con 
grabado mil puntos según diseño 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 HORMAS 

De moda y anatómicamente 
diseñadas que garanticen 
calzabilidad, comodidad y confort al 
usuario, al igual que una adecuada 
función biomecánica. Punta 
redonda. Técnicamente 
desarrolladas en punto francés, 
tanto la calzada como el largo 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
CORTE O 
CAPELLADA 

Cuero vacuno, plena flor, tipo guante 
curtido al cromo, tipo crust, Espesor 
de 1.6 mm. (+ 0.2 mm). El cuero 
debe tener una resistencia a la 
flexión en seco mayor o igual a 
20,000 ciclos en seco, sin presentar 
daño apreciable. Los cueros de 
ambos calzados serán del mismo 
origen, espesor, tonalidad y 
acabado. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 COLOR Negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 FORRO 

Badana (ovino), teñido y atravesado 
a la anilina, color natural. Espesor 
1.0 mm.a 1.2 mm. (+ 0.15 mm) 
Solidez del color al frote después de 
150 ciclos en seco. Mayor o igual a 
3 (escala de grises) y buena 
resistencia a la abrasión 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 FORRO DE TALÓN 

Badana (ovino) de color natural 
colocado por el lado de la carne 
(volteado). Espesor 1.0 mm. a 1.2 
mm. (+ 0.15 mm) Solidez del color al 
frote después de 150 ciclos en seco. 
Mayor o igual a 3 (escala de grises) 
y buena resistencia a la abrasión 
Con almohadilla el borde del talón 
según diseño, 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 APARADO 

Costura fina con hilo nylon poliamida 
bondeado N° 40 a tono con el color 
del cuero o forro respectivamente, 
según modelo. Las costuras de 
ambos calzados deben tener el 
mismo largo de puntada (4 puntadas 
por cm.) y deberá emplearse el 
mismo tipo de hilo e instrucciones en 
fotos del modelo del calzado 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 PLANTILLAS 

De badana (ovino) de color natural 
de una sola pieza, espesor de 0.8 
mm. a1.0 mm. totalmente acolchada 
y anatómica, con látex de 3 mm. con 
tela y tratamiento antimicótico y 
cosido al contorno de la misma, que 
permiten un caminar con suavidad y 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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comodidad. Con buena solidez del 
color al frote. En la plantilla deberá 
llevar el reglamento 

9 PUNTERA 
Termoplástico Espesor de 0.8 mm. a 
1.0 mm. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 CONTRAFUERTE 
Termoplástico Espesor de 1.2 mm 
(+ 0.1 mm) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 FALZA 
Prefabricada con cambrillón 
metálico acerado insertado 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 
FIRME, SUELA O 
PLANTA 

Dos opciones, a elección del 

usuario: • Suela crupón al 
quebracho, curtido vegetal de 
primera calidad, de 4.5 mm (+0.2 
mm) de espesor, con huella 
antideslizante de caucho insertado y 
pegado; asimismo, llevará costura 
de seguridad. Acabado con brillo 
natural y suave al tacto. Todas 
deben cumplir con las normas 
técnicas en espesor, resistencia a la 
abrasión menor o igual a 40mm 
mm³, dureza, alta flexibilidad y 
comodidad para el pie.  
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 
RESISTENCIA AL 
DESPEGUE 

Mayor o igual a 3,5 N/mm. 
Cementado con pegamentos de 
primera calidad de fabricación 
garantizada, de óptima adhesión y 
buena resistencia al despegue de la 
suela, según las NTP 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 
COSTURA DE LA 
SUELA 

De primera calidad, con hilo nylon N° 
12 encerado de 3 cabos CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 CERCO 
De salpa (5 mm aprox.) con 
apariencia de costura según modelo 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 TACO 

De madera y forrado con cuero de 
suela crupón y con cuatro clavos 
estríados por pie (cuando la planta 
es de suela 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 TAPILLAS 

Para el taco, de caucho color negro, 
sistema SBR, antideslizante. 
Espesor: mayor o igual a 5mm. Con 
dureza mayor o igual a 80° Shore A 
y una resistencia a la abrasión 
menor o igual a 180mm3. (cuando 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 
ACABADO DEL 
CALZADO 

Cremas naturales y nutrientes de 
brillo natural y suave al tacto para su 
uso, mantenimiento, buena 
apariencia y calidad. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 PASADORES 

Según modelo de forma redonda de 
2.5 mm de ancho aprox., tejido al 
100%con fibras de algodón teñido 
en reactivo, encerado, a tono del 
color del cuero, con extremos 
reforzados con plástico o metal y 
con el largo 70 cm correspondiente 
a la talla del calzado, que permitan 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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la perfecta elaboración del lazo de 
amarre 

20 CLAVOS 

Estriados de 1.8 mm x 22 mm, 4 
unidades por pie para fijar taco en 
calzados consuela. (Cuando el 
zapato es de taco de madera) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 ETIQUETADO 

Supremo 017-2004-PRODUCE NTP 
(Norma Técnica Peruana) sobre el 
etiquetado del calzado - Etiqueta 
Informativo para el Consumidor. La 
información será colocada en la 
parte interna de la plantilla o 
grabado en la suela con la siguiente 
información. 
 A) Materiales que componen el 
calzado: capellada, forro, plantilla, 
suela o firme. 
 B) País de origen. 
 C) RUC del fabricante 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 PRESENTACIÓN 

Excelente presentación. Cada par 
de calzados en caja de cartón de 
buena calidad y apariencia, con 
instrucciones sobre el 
mantenimiento y buen uso del 
calzado, con su papel de seda y con 
su bolsa respectiva. En la parte 
exterior de la caja deberá figurar el 
modelo, color, número del calzado y 
nombre del usuario. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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CONCLUSIONES FINALES 

ÍTEM  DETALLE CONTENIDO DEL 
PAQUETE 

POSTORES 
V&V VELUCCI 
S.A.C 

INDUSTRIAL 
ZAYMA S.A. C 

CUEROS 
ALEXA S.A.C 

01 Calzado de verano para el  
personal femenino 
(Modelo 1) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

02 Calzado de verano para el 
 personal femenino 
(Modelo 2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

03 Calzado de invierno para 
el 
 personal femenino 
(Modelo 1) 

NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE CUMPLE 

04 Calzado de invierno para 
el  
personal femenino 
(Modelo 2) 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

05 Calzado de verano para el  
personal masculino 

NO  
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

06 Calzado de invierno para 
el personal masculino 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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ANEXA 

 

FOTOS DE LOS CALZADOS EVALUADOS EN LA 

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS EETT DEL 

PROCESO AS 006 2024 SENCICO 
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POSTOR 01: V&V VELUCCI S.A.C 

 

1. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 1 

 

CUMPLE con el modelo 1, cuero, planta, taco, materiales, etc 
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2. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 2 

CUMPLE con el modelo 2, cuero, planta, taco, materiales, etc 
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3. EVALUACION DE CALZADO INVIERNO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 1 

 

NO CUMPLE, PRESENTA COSTURA DIFERENTE EN LA UNIÓN DE LAS 

DOS PIEZAS LIZA Y GRABADA SE SOLICITA COSTURA GUANTE 
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4. EVALUACION DE CALZADO INVIERNO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 2 

NO  CUMPLE,NO  PRESENTA EL MODELO DE TACO SOLICITADO 
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5. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL MASCULINO 

-MODELO 1 

NO CUMPLE CON EL MODELO, NO PRESENTA COSTURA EN LA 

CAPELLADA CON LOS COSTADOS Y PRESENTA CERCO Y  NO SE 

SOLICITA  
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6. EVALUACION DE CALZADO INVIERNO PARA EL PERSONAL MASCULINO  

 

CUMPLE CON EL MODELO , CUERO, PLANTA, TACO, MATERIALES, ETC 
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POSTOR 02: INDUSTRIAL ZAYMA S.A. C 

1. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 1 

 

CUMPLE con el modelo 1, cuero, planta, taco, materiales, etc 
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2. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 2 

 

CUMPLE con el modelo 2, cuero, planta, taco, materiales, etc 
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3. EVALUACION DE CALZADO INVIERNO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 1 

 

NO CUMPLE, PRESENTA COSTURA DIFERENTE EN LA UNIÓN DE LAS 

DOS PIEZAS LIZA Y GRABADA SE SOLICITA COSTURA GUANTE 
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NO CUMPLE, NO PRESENTA EL MODELO DE TACO SOLICITADO 
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NO CUMPLE, MAL ACABADO, LA TERMINACION DEL FORRO EN LA 

BOCA SE ENCUENTRA PIEZADA ES DECIR UNIDA CON EL  MISMO 

FORRO  PARA  UN MEJOR ACABADO  EL FORRO EN LA BOCA  Y 

CUELLO A LO ALTO DEBE VERSE ENTERO 
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4. EVALUACION DE CALZADO INVIERNO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 2 

 

NO CUMPLE, NO PRESENTA EL MODELO DE TACO SOLICITADO 
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5. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL MASCULINO  

 

CUMPLE CON EL MODELO, CUERO, PLANTA, TACO, MATERIALES, ETC 
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6. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL MASCULINO  

 

CUMPLE CON EL MODELO, CUERO, PLANTA, TACO, MATERIALES, ETC 
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POSTOR 04: CUEROS ALEXA S.A.C 

 

EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 1 

 

CUMPLE con el modelo 1, cuero, planta, taco, materiales, etc 
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Presenta  modelo taco y tamaño en  taco 5 
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Se verifica que presenta los 04 clavos 04 estriados por pie. 
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Se verifico el espesor del cuero grabado y el forro 
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2. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 2 

 

CUMPLE con el modelo 2, cuero, planta, taco, materiales, etc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
  

 

                                   ASETEX REAL 

DE: Roberto E. Alaluna Lagos 

Especialista textil en control de calidad de telas, tejidos, confecciones, etc. 

 

 

ela 

40 
 

Av. Cordillera Occidental Mz A4 lote 19 Delicias de Villa- Chorrillos 
Tel. 2582572 Cel. 993465095 /Email: rober0372@hotmail.com 

 

 

• Se verifico que presenta los 04 clavos 04 estriados por pie  y  muestra 

en taco 5 según lo solicitado 
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3. EVALUACION DE CALZADO INVIERNO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 1 

 

CUMPLE con el modelo 1, cuero, planta, taco, materiales, etc 
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Se verifico la planta, tamaño del taco y el  modelo solicitado 
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• Se verifico  forro de la capelllada De 03 piezas una (1) pieza va en la punta / 2 y 3 en 

laterales
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Se  verifico que el forro en la  boca y cuello no se encuentra piezada  a lo 

alto.  
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Se verifico    los espesores  de los cueros   vacuno liso y labrado  
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Se verifico el espesor de la  suela de 3.1 mm  según lo solicitado 
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4. EVALUACION DE CALZADO INVIERNO PARA EL PERSONAL FEMENINO -

MODELO 2 

 

Cumple, Presenta El Modelo De Taco Solicitado 
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Se verifica el tamaño del taco numero 7 
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Se verifico el espesor de la puntera de 0.6mm según  lo solicitado 
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5. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL MASCULINO  

 

Cumple Con El Modelo, Cuero, Planta, Taco, Materiales, Etc 
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Se verifico es espesor del cuero guante de 1.6mm y el forro de 0.9mm según lo 

solicitado 
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Presenta falsa con cambrillón insertado según lo solicitado 
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• Se verifico el talón con contrafuerte con espesor de 1.00 mm según lo 

solicitado 
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6. EVALUACION DE CALZADO VERANO PARA EL PERSONAL MASCULINO  

 

CUMPLE CON EL MODELO, CUERO, PLANTA, TACO, MATERIALES, ETC 
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• Se verifico forro, plantilla y forro de talón de badana de ovino. Y la tapilla 

del taco de 0.6mm 

 

 

 

 

 

 


